2019年2月14日
各　　位

会 社 名  株式会社　山口フィナンシャルグループ

代表者名  取締役社長　吉　村　　猛

代表者名  （コード番号：８４１８、東証第１部）

問合せ先  総合企画部 主計室長　濱　謙太郎

代表者名  （ＴＥＬ　083－223－5511）

２０１９年３月期第３四半期末自己資本比率について

２０１９年３月期第３四半期末の自己資本比率を算出しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社　山口フィナンシャルグループ（連結） （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

2017年12月末 2018年9月末
 (1) 総自己資本比率（％） 14.47 14.23
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 14.22 14.22
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 14.22 14.19
 (2) 総自己資本の額 6,155 6,123
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 6,047 6,119
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 6,047 6,105
 (3) リスク・アセット 42,526 43,017
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 3,402 3,441
（参考）2018年12月末　持株レバレッジ比率　5.82％

２．株式会社　山口銀行（単体） （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

2017年12月末 2018年9月末
 (1) 総自己資本比率（％） 17.60 17.72
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 17.45 17.72
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 17.45 17.72
 (2) 総自己資本の額 4,020 4,018
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 3,985 4,018
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 3,985 4,018
 (3) リスク・アセット 22,829 22,670
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 1,826 1,813
（参考）2018年12月末　単体レバレッジ比率　6.70％

３．株式会社　もみじ銀行（単体） （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

2017年12月末 2018年9月末
 (1) 自己資本比率（％） 11.05 10.76
 (2) 自己資本の額 1,491 1,485
 (3) リスク・アセット 13,491 13,807
 (4) 総所要自己資本額　（3）×4% 539 552

４．株式会社　北九州銀行（単体） （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

2017年12月末 2018年9月末
 (1) 自己資本比率（％） 10.69 11.45
 (2) 自己資本の額 823 817
 (3) リスク・アセット 7,692 7,140
 (4) 総所要自己資本額　（3）×4% 307 285

（注）１．山口フィナンシャルグループ及び山口銀行は国際統一基準（バーゼル３）により算出しております。

（注）１．もみじ銀行及び北九州銀行は国内基準（バーゼル３）により算出しております。

（注）２．信用リスク・アセットの算出は、基礎的内部格付手法を採用しております。

（注）３．自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上に記載しております。

（注）４．山口フィナンシャルグループは、平成27年金融庁告示第13号に基づき、持株レバレッジ比率を算出しております。

（注）４．山口銀行は、平成27年金融庁告示第12号に基づき、単体レバレッジ比率を算出しております。

（注）１．

605

1,504
15,141

9.93
2018年12月末

1,906

294

11.19
824

2018年12月末

7,361

3,971
23,830

16.66

3,604

16.66
16.66

2018年12月末

3,971
3,971

6,070
6,051
6,034
45,060

2018年12月末
13.47
13.43
13.39

【本件に関するお問合せ先】
総合企画部　主計室　　濱　・　浦　辺

TEL 083-223-5518

ymfg
15ｍｍ